[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2017 №  1813
г. Слободской Кировской области
Об утверждении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Слободского
В целях оптимизации рекламного и информационного пространства и организации единого подхода, учета и контроля за установкой и эксплуатацией рекламных конструкций и средств размещения информации на территории муниципального образования «город Слободской», в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и решением Слободской городской Думы от 18.06.2014 № 53/396 «Об утверждении Положения о распространении рекламной информации, размещении средств наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «город Слободской»  администрация  города  Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию наружных рекламных конструкций на территории города Слободского. Прилагаются.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского
                    И.В. Желвакова

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                       постановлением администрации

                                                                       города Слободского

                                                                       от 14.09.2017
№  1813

ПРЕДЕЛЬНЫЕ СРОКИ
заключения договоров на установку и эксплуатацию наружных рекламных конструкций
1. Предельный срок заключения договоров на установку и эксплуатацию крышной установки, брандмауэрного панно, иных типов, видов рекламных конструкций, размещаемых на фасадах зданий, строений, сооружений, рекламных конструкций, выполненных по индивидуальным проектам, рекламных конструкций, относящихся к малым архитектурным формам, без использования приспособлений, предназначенных для смены рекламного изображения – 5 лет.
2. Предельный срок заключения договоров на установку и эксплуатацию еврощита (призматрона), ситиборда, видеоэкрана с проекционной установкой, пилона, пиллара, указателя, суперборда, суперсайта, светового ограждения, иных типовых (стандартных) наружных рекламных конструкций – 7 лет.
3. Предельный срок заключения договоров на установку и эксплуатацию пилона, конструктивно соединенного с павильоном остановки общественного транспорта, афишной тумбы, флаговой композиции, рекламной скамейки, иных типов, видов рекламных конструкций с использованием приспособлений, предназначенных для благоустройства городского пространства – 10 лет.